

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Projektová dokumentácia - Rekonštrukcia mostného objektu ev. č. 2333-001 ponad rieku Váh v k. ú. mesta Liptovský Mikuláš

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Poradové číslo: 9

Dátum podania: 18.11.2020 14:57:02

Zverejnené: 19.11.2020 09:35:56

Otázka:

Môže verejný obstarávateľ vysvetliť, prečo neposkytne projektovú dokumentáciu, ktorá mala pôvodne slúžiť na rekonštrukciu podľa pôvodného návrhu spracovaného firmou Reming Consult v roku 2012? Táto dokumentácia môže uchádzačom ozrejmiť niektoré aspekty konštrukcie, ktorú by mohli spresniť predmet verejného obstarávania. Poskytnutie tiež môže prispieť k tomu, aby mali uchádzači rovnaké informácie a nebol by zvyhodňovaný jeden z možných uchádzačov, ktorým môže byť spracovateľ pôvodnej projektovej dokumentácie.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ poskytol všetky vstupné informácie, ktoré slúžia ako kompletný podklad k vypracovaniu novej projektovej dokumentácie. Z pôvodnej dokumentácie poskytol „pôvodný“ resp. „starý stav“, z ktorého sa pri projektovej dokumentácii vychádza. Nakoľko došlo k zmenám stavu konštrukcie, ktoré verejný obstarávateľ poskytuje uchádzačovi na vyžiadanie- formou protokolu z vizuálnej prehliadky, nemohol byť návrh rekonštrukcie podľa pôvodného projektu zrealizovaný. Z uvedených dôvodov a z faktu, že uchádzač má navrhnuť vlastný návrh rekonštrukcie, resp. prestavby mostného objektu pôvodnú projektovú dokumentáciu nie je potrebné poskytnúť. Verejný obstarávateľ je toho názoru, že pôvodná projektová dokumentácia nie je relevantný vstupný podklad pre spracovateľa nového návrhu rekonštrukcie, nakoľko súčasný stav mostného objektu nekorešponduje so stavom v čase realizovania pôvodného projektu rekonštrukcie.

Poradové číslo: 8

Dátum podania: 18.11.2020 08:31:01

Zverejnené: 18.11.2020 14:26:49

Otázka 1:

Môže verejný obstarávateľ poskytnúť „Protokol z vizuálnej prehliadky mosta ev. č. 2333-001 Most na Vrlikovej ulici nad riekou Váh v Liptovskom Mikuláši“, ktorú uvádza v informácii v súťažných podkladoch?

Odpoveď 1:

Áno. Verejný obstarávateľ Vám odporúča zaslať požiadavku cez Všeobecnú žiadosť prostredníctvom IS EVO nie cez Otázku.

Otázka 2:

Môže verejný obstarávateľ poskytnúť projektovú dokumentáciu, ktorá mala pôvodne slúžiť na rekonštrukciu podľa pôvodného návrhu spracovaného firmou Reming Consult v roku 2012?

Odpoveď 2:

Nie

Otázka 3:

Má verejný obstarávateľ k dispozícii projektovú dokumentáciu jestvujúceho mosta?

Odpoveď 3:

Nie

Otázka 4:

Môže verejný obstarávateľ poskytnúť mostný list alebo mostný zošit predmetného mosta?

Odpoveď 4:

Verejný obstarávateľ má k dispozícii len mostný list, príkladá ho do príloh súťažných podkladov do profilu.

Poradové číslo: 7

Dátum podania: 11.11.2020 13:48:13

Zverejnené: 11.11.2020 15:18:05

Otázka:

Podľa súťažných podkladov 0510 je potrebné zložiť zábezpeku na číslo účtu verejného obstarávateľa. V bode 1. IDENTIFIKÁCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA súťažných podkladov je uvedené iné číslo účtu VO ako v bode 15.4.1. Žiadame preto jednoznačne určiť číslo účtu pre zloženie zábezpeky.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ na zloženie zábezpeky zriaďuje vždy osobitný účet, tzn. platí účet jednoznačne uvedený v bode 15.4.1 súťažných podkladov.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Projektová dokumentácia - Rekonštrukcia mostného objektu ev. č. 2333-001 ponad rieku Váh v k. ú. mesta Liptovský Mikuláš

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 09.11.2020 13:25:26

Zverejnené: 09.11.2020 16:07:07

Otázka:

Vzhľadom na to, že verejný obstarávateľ vyhlásil zákazku nadlimitným spôsobom, chápeme správne, že nie je určená horná hranica ponukovej ceny?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ vyhlásil predmetnú zákazku na poskytnutie služby zadávaním nadlimitných zákaziek postupom verejnou súťažou podľa § 66 a nasl. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov prostredníctvom systému elektronického verejného obstarávania na stránke www.uvo.gov.sk s použitím e-aukcie s predpokladanou hodnotou **49 833,33 EUR bez DPH**.

Cena uvedená v ponuke uchádzača je vstupnou hodnotou do e-aukcie. Uchádzač počas elektronickej aukcie môže predkladať nové ceny.

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 05.11.2020 15:19:38

Zverejnené: 06.11.2020 13:44:02

Otázka:

Trvá obstarávateľ zákazky na požiadavke uvedenej v Súťažných podkladoch v bode B.1.1 Podrobný popis predmetu zákazky : „*PD bude riešiť odstránenie nosnej konštrukcie a vybudovanie novej spolu s novým mostným zvrškom, stabilizovanie existujúcej spodnej stavby- piliere a vybudovanie nových úložných prahov spolu s uložením novej nosnej konštrukcie*“ ?

Na základe osobnej obhliadky mosta a predbežného hodnotenia stavu mosta sa nám nejaví ako nevyhnutné realizovať rekonštrukciu mosta iba formou odstránenia nosnej konštrukcie. Celková cena takouto formou rekonštrukcie môže podľa orientačného prepočtu nákladov cca dva drahšia, ako varianty rekonštrukcie uvažujúce s ponechaním existujúcej nosnej konštrukcie. Dosiahnutá finančná úspora by mohla byť rádovo v státisícoch eur.

V prípade umožnenia vypracovania projektu rekonštrukcie s možnosťou ponechania nosnej konštrukcie by ale bolo potrebné rozsah ponuky rozšíriť i o realizáciu diagnostického prieskumu, prípadne i o realizáciu študijnej zaťažovacej skúšky. Z toho by síce vyplývala nutnosť navýšenia Celkovej odhadovanej hodnoty zákazky (bod II.1.5 Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania), no navýšenie ceny za vypracovanie projektu by bolo rádovo menšie, ako by bola konečná úspora pri realizácii rekonštrukcie mosta.

Odpoveď:

Potreba spracovania tejto projektovej dokumentácie a s podmienkami uvedenými v súťažných podkladoch, vzišla zo zrušenej súťaže na realizáciu rekonštrukcie na predmetnom mostnom objekte, podľa vypracovanej PD (spracovateľ REMING Consult a.s. pre ŽSR). V rámci vysvetľovania tejto zákazky boli vykonané uchádzačmi za účasti správcu mostného objektu (MO) obhliadky miesta stavby. Vzhľadom na to, že uchádzači vzniesli námietku k stavu predmetného MO, došlo k prevereniu tohto stavu odborníkmi. Na základe ich zhodnotenia verejný obstarávateľ zrušil súťaž na realizáciu a podľa ich odporúčaní vypísal súťaž na novú projektovú dokumentáciu. Vzhľadom na závery z tejto správy, stav MO a na fakt, že celková doba od začiatku riešenia zhoršujúceho sa stavu predmetného MO je pomerne dlhá, Verejný obstarávateľ sa prikláňa k záverom odborníkov a požaduje spracovať projektovú dokumentáciu podľa požiadaviek uvedených v súťažných podkladoch.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Projektová dokumentácia - Rekonštrukcia mostného objektu ev. č. 2333-001 ponad rieku Váh v k. ú. mesta Liptovský Mikuláš

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 04.11.2020 15:42:59

Zverejnené: 05.11.2020 11:54:44

Otázka 1:

Zostanú existujúce siete nachádzajúce sa na moste po rekonštrukcii v pôvodnej polohe alebo sa budú prekladať?

Odpoveď 1:

Siete, ktoré sú momentálne z mostného objektu vyvesené (verejné osvetlenie mesta a telekomunikačný kábel - SLOVAK TELEKOM) budú v rámci rekonštrukcie osadené do chráničky, ktorá sa bude nachádzať v ŽB rímse. Prekládky týchto sietí realizuje správca, resp. vlastník siete.

Plynové potrubie, ktoré sa nachádza na mostnom objekte sa počas rekonštrukcie odstaví a zdemontuje a následne bude na moste opätovne osadené nové potrubie- realizáciu tejto prekládky ako aj samotný projekt prekládky a montáže nového potrubia zabezpečuje vlastník potrubia - SPP, a.s.

Otázka 2:

Pri návrhu projektového riešenia mosta je potrebné dodržať existujúcu niveletu alebo je prípustná výšková korekcia na upravovanej komunikácii?

Odpoveď 2:

Prípadný zásah do zmeny existujúcej nivelety je prípustný, avšak treba brať do úvahy niveletu vozovky pred a za mostom a v čo možno najväčšej miere ju rešpektovať.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 02.11.2020 15:48:11

Zverejnené: 02.11.2020 17:16:09

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ Vám odporúča zaslať požiadavku cez Všeobecnú žiadosť prostredníctvom IS EVO nie cez Otázku.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 23.10.2020 08:20:23

Zverejnené: 23.10.2020 08:56:38

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ Vám odporúča zaslať požiadavku cez Všeobecnú žiadosť prostredníctvom IS EVO nie cez Otázku.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 20.10.2020 09:41:39

Zverejnené: 23.10.2020 08:54:51

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ Vám odporúča zaslať požiadavku cez Všeobecnú žiadosť prostredníctvom IS EVO nie cez Otázku.